
Anhang 
 

Gebührentabelle 
zur Gebührensatzung der Stadt Lohr a.Main für die  

städtischen Kita-Benutzungssatzung 
 

gültig ab 01.09.2022  
 

 

 0 bis zu 3 Jahren Von 3 Jahren bis Schuleintritt Schulkinder 

  1. Kind  2. Kind      1. Kind       2. Kind  1. Kind  2. Kind 

2-3 Stunden 125,00 € 105,00 €     100,00 €       90,00 €   70,00 €   60,00 € 

3-4 Stunden 135,00 € 115,00 €     110,00 €     100,00 €   80,00 €   70,00 € 

4-5 Stunden 145,00 € 125,00 €     120,00 €     110,00 €   90,00 €   80,00 € 

5-6 Stunden 155,00 € 135,00 €     130,00 €     120,00 € 100,00 €   90,00 € 

6-7 Stunden 165,00 € 145,00 €     140,00 €     130,00 € 110,00 € 100,00 € 

7-8 Stunden 175,00 € 155,00 €     150,00 €     140,00 € 120,00 € 110,00 € 

8-9 Stunden 185,00 € 165,00 €     160,00 €     150,00 € 130,00 € 120,00 € 

9-9,5 Stunden 195,00 € 175,00 €     170,00 €     160,00 € 140,00 € 130,00 € 

 

Ferienbuchung 

pro gebuchter 
zusätzlicher 
Betreuungs-
Std. 

Schulkind 

Std./Tag 4,00 € 

 

• Das dritte und weitere Kinder einer Familie, die gleichzeitig in einem 
Kindergarten im Stadtgebiet betreut werden, sind gebührenfrei. 
 

• Buszubringer: 10,00 € 
 

• Umbuchungsgebühr: 10,00 €, 
ausgenommen bei Eintritt in Grundschule, zum 3. Geburtstag sowie zum  
01.09 eines jeden Jahres. Umbuchungsmonate werden vom Träger festgelegt. 
 

• Gebührenermäßigung des Freistaates Bayern ab 01.04.2019 

• Zur Entlastung der Familien leistet der Freistaat einen Beitragszuschuss von  

• 100,00   € nach den Vorlagen der Art. 23 Abs. 3 Bayerischer Kinderbildungs- 
und Betreuungsrecht (BayKiBiG). Für die berechtigten Kinder wird der 
gewährte Zuschuss auf den jeweiligen Gebührensatz nach der 
Gebührentabelle angerechnet. 

           Die Anrechnung ist auf die Höhe der festgesetzten Gebühr begrenzt.  


